Elementum.

- 1 **E** L E M E N T A non possunt esse prima materialis causa mixtorum, 277. 1. A. B. Nec aliquid ex illis. 278. 2. B.
- 2 Elementum nullas qualitates virtutaliter primas continent. 345. 1. C.
- 3 Elementum in prima sua productione non fuisse proprie creatum, sed eorum formas ex materie potètia educi, post dilucidam disputationem resoluitur, à 352. 2. C. ad 355. 2. C.
- 4 Elementi descriptio, & quibus proprie conueniat explicatur. 380. 1. B. C.
- 5 Elementi nomen proprie materiae conuenit, non unquam forma ibid. 2. A.

- 6 Elementum non essentialiter exigit quod mixtum in ipsum resoluitur. *ibid.* 2. B.
- 7 Elementa non constant vnum ex alio, nec vnum in aliud resoluitur. 380. 2. C.
- 8 Elementorum forma qualiter in mixto maneant. Vide Formam. n. 31. & 32.

Emanatio.

- 1 EMANATIO naturalis, qua proprietates ab essentia emanant, vera efficientia est. à 424. 1. B. C.
- 2 Emanationis naturalis duplex modus, & inter eos discrimen. *ibidem.* 2. B.
- 3 Emanatio naturalis non proprie inuenitur nisi inter ea qua in re distinguuntur. 425. 1. C.
- 4 Emanatio naturalis aliquid est in re distinctum, & à forma resultante, & ab illa à qua resultat, & ab ipsa, etiam informatione. 426. 1. A. B.
- 5 Emanatio naturalis ab actione necessaria qua differat, & cur generanti tribuitur. *ibid.* 1. C.
- 6 Emanatio naturalis simpliciter exigit efficientem causam distinctam à passio, licet aliquando principium proximum emanationis à recipiente non distinguatur. 2. 1. C. & 2. A. B.
- 7 Emanatio naturalis, vt causa per se tribuitur generanti. *ibid.* 2. A.
- 8 Emanatio à substantia quibus accidentibus conueniat, & à quibus causis. Vide Accidentes, à n. 27. ad 30.

Ens.

- 1 HÆC vox ens conceptum obiectiuum entis, & ratione illius, inferiora in quibus reperitur mediate significat. 54. 2. A. B.
- 2 Ens interdum vt participium veri sui, interdum vt nomen sumitur. & quid vtroque modo significet. 61. A. B. C.
- 3 Ens secundum hanc duplicem acceptionem non significat aliquas duas rationes aliquem communem conceptum diuidentes, sed eundem conceptum entis magis vel minus abstractum. 62. 2. C. & seq.
- 4 Ens vt nomen non significat idem quod ens in potentia. 63. 1. B. significat tamen omnino idem quod res, solumque in etymologia differunt. 64. 1. A.
- 5 Quidquid simpliciter tribuitur rebus, quamuis in eis nullam entitatem ponat, dici solet ens. 72. 2. B. C.

Entis conceptus.

- 6 Ens vnum conceptum formalem à reliquis præsum vnum re & ratione formali sortitur. 47. 2. B. qui non tantum nominis, sed rei significat dicendus. 49. 1. A.
- 7 Conceptus formalis entis respectu ipsius distinctus, respectu autem entium in particulari omnino confusus. 46. 2. A.
- 8 Ens, vnum habet conceptum obiectiuum adequatum, qui omnia entia per modum vnus, nullum tamen in particulari significat. 50. 2. A.
- 9 In entis obiectiuo conceptu substantia & accidens copulatiue, distinctiue, aut simpliciter nequaquam includi ostenditur. *ibid.* 2. C. & seq. Nec prima genera rerum. 51. 2. A. Nec aliquid ex illis determinatè, & reliqua confusè. 52. 1. A. B.
- 10 Entis obiectiuus conceptus vnus, & secundum rationem præcisus ab omnibus inferioribus, etiam vt comparatur ad illa. & vt in se existens. *ibid.* 2. B. & 53. 2. C.
- 11 Conceptus obiectiuus entis non est ex natura rei distinctus ab inferioribus in quibus existit. 57. 1. A.
- 12 Entia omnia realia aliquam intrinsecam conuenientiam habere necesse est. 52. 1. B.

Entis ratio.

- 13 Ratio entis, participialiter sumendo ens, in eo quod sit actus existens consistit. 61. 2. C. si verò vt nomen, in eo quod sit habens essentiam realem, abstrahendo ab existentia abstractione præcisua. 62. 1. A.
- 14 Hac ratio essentialis est omnibus inferioribus, que verò per participium importatur, solum Deo. 63. 2. A. per tot.
- 15 Entis ratio in omni ente, & differentia, vel modo eius imbibitur. à 64. 1. C. ad 68. 1. A.
- 16 Entis ratio que est in substantia non est eadem secundum rem qua in accidenti. 60. 1. C.
- 17 Ens omne alicui esse conueniens, inductione ostenditur. à 240. 2. C.

Entis passiones.

- 18 Ens non potest habere veras & reales passiones ex natura rei ab ipso distinctas. 72. 2. C. habet tamen aliquas proprietates, que non sunt per rationem constitutæ, sed re ipsa de illo prædicantur. 73. 1. C.
- 19 Entis proprietates de formali addunt vel negationem, vel denominationem extrinsecam, per quam realis & positua perfectio entis importatur. *ibid.* 2. B.
- 20 Entis proprietates qualiter inter se distinguuntur. 74. 1. C. Entis proprietates tres tantum, vnum scilicet, verum, & bonum. *ibid.* 2. A. Cur autem varie negationes que singi possent identitas item, & diuersitas inter has proprietates non numerentur. 76. 2. A.
- 21 Entis proprietates qualiter in perfectione comparabiles. *ibid.* 1. A.
- 22 Ens non dicitur essentialiter de suis proprietatibus. 74. 1. B.
- 23 Entis passiones in demonstratione ostensa per ipsam rationem entis, vel primam eius passionem demonstrantur, in demonstratione verò per deductionem ad impossibile primum principium est. Impossibile est idem simul esse, & non esse. à 77. 1. A. ad 79. 2. B.
- 24 Ens omne qualiter sit idem, vel diuersum ab alio. 189. 1. B. C.

Entis diuisiones variæ.

- 25 Ens per se, & per accidens in ratione entis, ex vnitæte per se, aut per accidens sumitur. 87. 1. C. In quo eorum ratio posita. 88. 1. B. & 89. 2. B.
- 26 Entis diuisio in vnum & multa, intellectua de multitudine actuali, analogi. 91. 2. A. & sequentibus, sicut & de multitudine in potentia intellectu. aliquid tamen verusque diuisum. 91. 2. B. & 92. 2. C.
- 27 Entis diuisio in infinitum, & finitum exponitur & probatur. *rom.* 2. 1. 2. A. B.
- 28 Ens per prius diuiditur in infinitum, & finitum, quam in absolutum, & respectiuum. 96. 1. C.
- 29 Finitum, & infinitum non contrahunt ens in quantum bonum vt bonum dicit passionem. 97. 1. A. B.
- 30 Entis finiti, & infiniti rationes per analogiam ad quantitatem explicantur. 2. 5. 1. C. per tot.
- 31 Entis diuisiones in infinitum & finitum, & in vnum & multa eque vniuersales sunt: illa tamen prior ista, tam in distantia membrorum, quam in formali contractione diuisi. 96. 1. A. B. per tot.
- 32 Entis diuisio in ens à se, & ab alio in se sufficientes & proximè precedenti equipollens ostenditur. 2. 2. 1. C.
- 33 De diuisione entis in necessarium, & contingens, terminis in sua proprietate explicatis idem iudicium fertur. 2. 2. 2. C. & 3. per tot.
- 34 Entis diuisiones in ens per essentiam, & participationem, in increatum, & creatum precedentibus equipollere, eorum explicatione colligitur. 2. 3. 2. C. & seq.

Index rerum.

- 35 Entis diuisio in purum actum, & potentiale, terminis vel in ordine ad esse existentia actualis, vel potentia alicuius passus intellectus aequè vniuersalis, eademque cum precedentibus ostenditur. 2. 4. 2. A. B.
- 36 Ens oprime diuiditur in substantiam & accidens. 2. 217. 1. A.
- 37 Ens cum diuiditur in absolutum, & respectiuum, respectiuum nomine predicamentale intelligendum est. 2. 227. 2. C.
- 38 Diuisio entis in increatum & creatum cur prior quam in substantiam & accidens. 2. 218. 1. A.
- 39 Diuisio entis in substantiam & accidens cur prius tradenda quam in absolutum & respectiuum. 1. C. & quam diuisio entis in actum, & potentiam. ibid. 2. A. Rursum quam diuisio entis in incompletum, & completum. ibid. 2. B.

Ens increatum, necessarium & à se.

- 40 Ens aliquod increatum in rerum natura esse ratione naturali demonstratur. 2. 15. 2. B. non tamen ex motu calis, neque ex anima rationali, alioque physico medio. à 16. 1. C. ad 19. 1. C. Secus per medium metaphysicum, quod, illud fit, qualiterque ad ipsum viaphysica patet. 2. 19. 1. C. & sequentibus.
- 41 Entia necessaria non repugnat multiplicari ex compositione, quam habent, rationum in quibus conuenient & differrent. 2. 35. 1. A.
- 42 Entia necessaria, si semel multiplicarentur, vsq; ad infinitum numerum necessariò procederent. 2. 36. 2. per tot. & sequentibus.
- 43 Ens increatum, & summè perfectum causam esse ceterorum vnde inferatur. 2. à 38. 2. B.
- 44 Ens à se solam negationem addit enti, licet positiuum esse videatur. 2. 2. 2. B.
- 45 Ens necessarium quod fit, & quotuplex. 2. 316. 2. B.

Ens creatum.

- 46 Ens creatum, essentialiter includit dependentiam ab increato. 2. 213. 2. A. estq; quantum ad suum esse sub Dei dominio. ibid. 2. C.
- 47 Ens creatum in omni sua essentia & causalitate pendet à Deo. 2. 214. 1. C.
- 48 Entis creati ab increato subordinatio sitne illi essentialis, an eius proprietatis. ibi. 2. B.
- 49 Ens creatum subordinatur Deo in agendo, & patièdo quidquid ipse voluerit. 2. 215. 1. A.
- 50 Ens creatum vt sic nullam aliam causam requirit nisi Deum, nec sibi speciale genus causalitatis determinat. 2. 216. 1. A.
- 51 Entia omnia creata quo sensu dicantur esse eiusdem ordinis. 2. 584. 1. C. 2. A.

Entis analogia, & descensus ad inferiora.

- 52 Entis tractatio ad sua inferiora non per modum compositionis intelligenda, sed expressio: is conceptionis alicuius entis contenti sub ente. à 69. 1. C. ad 70 per tot.
- 53 Ens quare in definitionibus non ponitur. 2. 223. 1. C. Ens licet vniuocum esset, non esset necessariò genus. ibid. 2. A.
- 54 Ens de substantia & accidenti, non equiuocè, sed analogice dicitur. 2. 221. 2. B. non analogia proportionalitatis, sed attributionis. 2. 223. 2. C. & quali. 224. 1. B.
- 55 Ens respectu eorum que in eodem genere sunt, vniuocum est. 2. 225. 2. A.
- Imò & respectu aliquorum summo genere differentium. ibidem. 2. B.
- 56 Ens ad substantiam completam, & incompletam analogum. 2. 226. 2. A.

- 57 Ens analogicè dicitur de substantiis incompletis, & accidentibus, de illisq; per prius. 2. 227. 1. A.
- 58 Entis diuisio in absolutum & respectiuum; analogice fit in incompletum & completum. ibid. 2. C. & sequentibus.

Ens per se, & per accidens.

- 59 Ens per se, & per accidens in ratione effectus quid. 87. 1. C.
- 60 Ens per se, & per accidens in ratione entis ex vnitatem per se aut per accidens sumitur. ibid. & in quo vtriusque ratio. 89. 2. C. & seq.
- 61 Ens per accidens vt tale est non constituitur in predicamento. 2. 351. 2. B.
- 62 Ens per accidens quot modis dicitur. 89. 2. B. per totam.
- 63 Ex duobus entibus in actu non fit vnum ens per se, quo pacto intelligendum. 2. 192. 1. C. & 1. rom. 87. 2. C.

Ens rationis.

- 64 Ens rationis ad nullam scientiam per se & directè pertinet. 3. 2. A. B. Quomodo tamen eius tractatio propria Metaphysica. 2. 700. 2. B. C.
- 65 Entia aliquarationis dari oportet. 2. 701. 1. A.
- 66 Ens rationis essentia huius vocis multiplicitate significatione explicata, ostenditur. ibid. B. & seq.
- 67 Entia rationis fingendi varia causa. 2. 702. 1. C.
- 68 Ens rationis non merè equiuocè nomen entis participat. ibid. 2. B.
- 69 Enti rationis, & reali nullus conceptus communis. ibidem. 2. C.
- 70 Entis rationis in hoc ab accidente differentia. ibid.
- 71 Ens rationis prater efficientem, causam aliam non habet. 2. 703. 1. B. habet tamen hanc, estq; intellectus. ibid. 1. C. & 2. per totam.
- 72 Ens rationis, resultat per actum intellectus concipientis ac si esset, quod in re non est. ibidem. 2. B. C. Qui actus latè reflexiuus, proprius tamen comparatiuus dicens est. 2. 706. 1. A. & seq.
- 73 Entia rationis fingere soli intellectus conuenit, licet imaginatio humana nonnihil de hoc participet. ibid. 2. A.
- 74 Entia rationis Deus non format, cognoscit tamen ea perfectissimè. 2. à 707. 1. A. ad 708. 2. B. per tot. De angelo & beatis idem dicendum. ibi. 2. A.
- 75 Entis rationis diuisio in priuationem; negationem, & relationem traditur, & diuidentium membrorum distinctio ostenditur. 2. à 708. 2. B. Estque vniuocam, generisque in species statuitur. 2. 710. 1. B.
- 76 Entis rationis predicta diuisio vt sufficiens, & adaequata admittitur. ibid. 1. C. per totam scilicet.
- 77 Ens rationis cur in solo predicamento relationis singatur. 2. 711. 1. A. B. Et per singula predicamenta discurrendo monstratur. 2. à 711. 1. A. ad 712. 1. C.
- 78 Entis rationis predicta diuisio aliter declaratur sufficiens, & omnia entia rationis que fingi possent in alis predicamentis, continens. 2. 712. 1. A. B.
- 79 Ens situm de formali negationem importat. 76. 2. B.
- 80 Entia rationis ad inuicem distingui posse, & qua distinctione. 174. 2. A.

Esse essentia, seu essentia.

- 1 **E**SSENTIAE & essentia realis ratio in quo consistat. 62.1.A.
- 2 Esse essentia solum differt ab essentia in modo concipiendi. 2.156.1.A.
- 3 Essentia creaturae ut sic non dicit quod sit aliquid extra causas ibid.
- 4 Prius quam à Deo creetur nullum habet in se verum esse reale. 2.158.2.B.
- 5 Sine esse existentia, essentia est nihil. ibid. Vide etiam. 2.161.2.A.
- 6 Esse obiectivum, seu in esse cognito creaturarum, quale asseraerit Scotus. 2.158.2.C.
- 7 Creaturae qualiter dici soleant habere ante sui creationem verum esse essentia & reale. 2.159.1.B.
- 8 Essentia ab aeterno non creavit Deus. ibid. 2. B. C. Essentia creaturae ut terminet diuinam cognitionem quod esse requirat. 2.160.1.C.
- 9 Essentia possibilis, & facta, an sit eadem numero. ibidem. 2. B.
- Essentia in actu quid addat essentia in potentia. 2.162.1. C.
- 10 Essentia creata non existentes, sicut in potentia tantum entia sunt, ita & bona. 2.45.1.A.
- 11 Essentia actualis pendet à propriis causis, & terminis, ut existere possit. 2.165.1.A.
- 12 Essentia realis & actualis, subsistentiam, vel inherentiam à se distinctam populat ut sit, non tanquam rationem qua existat. 2.165.2.A.
- 13 Essentia creaturarum actualis, ad Deum ut ad causam efficientem finalem, & exemplarem, ordinem dicunt. 2.171.2. C.
- 14 Essentia sumpta ut possibilis, non respiciunt Deum ut causam actualem, bene ut virtuales causam exemplarem, efficientem, & finalem. ibid.
- 15 Essentia vox in rebus creatis significat rem solum ut ad certum genus & speciem pertinentem. 2.173.1. C.
- 16 Essentia creatae non aequè possunt privari existentia, sed ab extrinseco tantum alique, alia etiam ab intrinseco. 2.204.1. A. B.
- 17 Esse idem in re cum essentia, & esse de essentia non conuertuntur. 2.63.2. C.
- 18 Essentia creata potest esse limitata etiamsi non comparetur ad esse ut potentia receptiva. 2.48.2.B.
- De comparatione, & distinctione essentia creatae ab existentia vide verbo existentia. n. 8. & seq.

Existencia, seu esse existentia.

- 1 **E**XISTENTIA est quid reale, rei existenti intrinsecum. 2.156.1.B.
- 2 Existencia est actus constituens essentiam in ratione actualis entis à sua causa actualiter distincti. 2.163.1. C. & seq.
- 3 Existencia constituit unum cum essentia per identitatem secundum rem. 2.163.1. C. Existencia cur non constituat speciale predicamentum, sicut & duratio. 2.669.1.B.
- 4 Existencia constituit essentiam in actualitate entis. 2.163.2. A. B.
- 5 Existencia non est proprie causa formalis. 2.164.2. B. C. Latius. 2.185.1. per tot.
- 6 Existencia creata, & à causa efficiente pendet, & ab alius causis, ac terminis pendere potest. 2.165.1.B.
- 7 Existencia substantialis naturae, distinctum quid est à subsistentia. ibi. 2. B.
- 8 Existenciae quae sit res ab essentia distincta nulla necessitas ad vllum munus causa obediendum. 2.168.1. C. & seq.
- 9 Existencia non est modus in re distinctus ab essentia. 2.169.2. A.
- 10 Existencia vere existit: nec tamen per rem, vel modum distinctum. 2.170.1. B.
- 11 Existencia & essentia absolute sumpta distinguuntur ut ens in actu, & in potentia. 2.170.2. B.
- 12 Existencia ab essentia actuali sola ratione cum fundamento in re distinguuntur. ibid.
- 13 Existencia est de essentia solius Dei, ceterorum vero entium extra essentiam: licet in re nulla sit distinctio inter eorum essentias, & existentias. 2.171.1. A. B.
- 14 Existencia creaturae habet conexum respectum ad Deum ut causam. ibid. 2. C.
- 15 Existencia vox existentiam exercitam in rigore significat. 2.172.2. A.
- 16 Existencia significat rem vt extra causas. 2.173.1. C.
- 17 In quo fundatur distinctio rationis existentia ab essentia. ibid. 2. A.
- 18 Existencia est de essentia creaturae vt extra causas, non quod à se ipsa illam habeat, sed quod illa ab extrinseco recepta, essentia realiter constituitur extra causas. 2.173.2. B. C.
- 19 Existencia in re loquendo, est id quod forma, & materia causant: at non concipitur nisi vt conditio & modus constituens essentiam in statu sufficiente ad causandum. 2.176.2. B. & 187.1. A.
- 20 Subiectum existens vt sic recipit substantialem formam, & accidentia. ibi. 1. C.
- 21 Existencia realiter loquendo est ratio agendi. 2.188.1. B. Licet nostro modo solum concipiatur vt conditio. ibid. 1. C.
- 22 Existencia creata cuiuscumque causae munus obire potest. ibid. 2. A.
- 23 Natura communes non habent in individuis peculiare existentias, sed existunt existentis individuum: nec per rationem distincta existentia illis potest attribui. 2.188.2. B.
- 24 Natura à supposito distincte distincta respondet existentia. 2.189.2. B. C. Est tamen incompleta existentia. ibid.
- 25 Existencia completa supposito in natura subsistente et respondet. ibid. 2. C.
- 26 Existencia composita compositae naturae simplex vero vnicuique eius parti simpliciter tribuenda. 2.190.1. B.
- 27 Materia prima habet suam propriam existentiam, formam etiam suam. ibid. 1. C.
- 28 Existencia materiae primae ab existentia forma dependet. ibid. 2. A.
- 29 Existencia hominis non est existentia solius animae rationalis, sed alia, ex ista, & existentia materiae compositae, & quid D. Tho. in hoc senserit. 2.191.1. C.
- 30 Explicatur modus quo forma est formalis causa omnis existentiae à sua distincta. 2.178.1. C.
- 31 Materia est causa omnis existentiae materialis, à sua distincta. ibid. 1. C. & 2. A.
- 32 Cur forma specialiter tribuatur esse causam existentiae, ibidem.
- 33 Existencia, si ab essentia distingueretur, essentia esset causa materialis, & finalis. 2.178.2. B. C.
- 34 Causae secundae verè efficiunt existentiam suorum effectuum. 2.179.2. C. Nec potest se per soli Deo tribui. 2.182.2. B.
- 35 Omnis actio est formalissimè communicatio alicuius esse existentiae. ibid. 1. C.
- 36 Vnica & eadem actione fit res existens, & existentia eius. 2.183.1. A.
- 37 Existencia rerum corruptibilium à creaturis sunt vt à causis principalibus. ibid. 1. B.
- 38 Eo modo fit à creatura existentia, quo essentia quam aequat. ibid.
- 39 In efficienda existentia, sicut & essentia actuali, aliquod proprium sibi Deo ascribit. 2.183.2. C. & seq.
- 40 Existencia apprehensa non vt exercita, finis munus obire potest. 2.185.2. A.

Index rerum.

- 41 Existētia exercita, necessaria est ad causalitatem materiam, & simul duratione, & prius natura. 2. 186. 1. B. C.
- 42 Existētia vniuersaliter loquendo non est accidens, sed omnia genera eque transcendit ac ens. 2. 173. 2. C.
- 43 Existētia est alius vltimus essentia. siue accidentalis. siue substantialis, ad idem predicamentum pertinens reduciū. 2. 174. 1. C.
- 44 Existētia absolute sumpta in re non est incompletum ens, licet Metaphysicē & precisivē loquendo sic appelleretur, eo modo quo differētia. 2. 175. 1. A.
- 45 Existere verē dicitur accidentaliter & contingenter de essentia possibili, seu precisē sumpta: at de essentia actuali solum in figura pradicacionis. ibid. 1. C.
- 46 Quesitio de creatura an est, sitne distincta à questione quid est. ibid. 2. A. Et vnde colligi potest.
- 47 Cuiuslibet existētie creatæ efficiens, & finis Deus est. 2. 176. 1. A.
- 48 Existētia, vniuersaliter loquendo, nequit habere materiam causam. ibid. 1. C. & 2. A.
- 49 Eam causam materiam habere potest existētia, quam essentia, quam actualat, postularit. ibid.
- 50 Existētia omnis vel est forme, vel ab illa in genere causæ formalis. 2. 77. 1. A. & seq.
- 51 Existētia non est effectus primarius formæ. 2. 177. 1. B.
- 52 Existētia hominis non est omnino immaterialis. 2. 191. 2. B. & 264. 2. C.
- 53 Partes an existant esse totius. 2. 192. 1. A.
- 54 Ex duobus entibus in actu existētia non fieri vnum per se, qualiter intelligendum. ibid. 1. C.
- 55 Existētiā propriam licet habeat materia, & queuis forma cur nulla materia, & non omnis forma potest existere separata. ibid. 2. A. B.
- 56 Existētia vna prius alius potest ad aliam comparari vt poterit receptiua ad actum. 2. 193. 1. A.
- 57 Existētia quo modo sit vltima actualitas. ibid. 1. B. C.
- 58 Forma accidentalis propriam habet esse existētie, quod tribuit informatiue supposito. 2. 193. 1. C. & 2. A.
- 59 Existētia accidentis non est inherētia eius. 2. 194. 1. B.
- 60 Modus respondēt proprie existētie proportionatæ. ibid. 2. C. & seq.
- 61 Relatio suam habet existētiā. 2. 195. 2. A. Eamq; respectiui. ibid. 2. C.
- 62 Vnius rei quomodo dicatur esse vna existētia. 2. 196. 1. B.
- 63 Existētia nequit manere in rerum natura non conseruat essentia. ibid. 2. C.
- 64 Existētia & essentia non possunt de potentia absolute conseruari distinctæ. 2. 198. 1. B.
- 65 Existētia aliena nō potest aliquare existere. ibi. 2. B. & c.
- 66 Existētia cur non possit à natura separari, cum possit subsistentia. 2. 199. 1. C.
- 67 Existētia actualis simul percute actuali essentia desicere potest. 2. 203. 1. C.
- 68 Existētia non eque possunt creatæ essentia priuari. 2. 204. 1. A.
- 69 Enunciations in quibus existētia predicari videtur, vt Homo est, seu existit, an sint aternæ veritatis. 2. 207. 1. A.
- 70 Compositio ex essentia & esse est compositio per se. 2. 208. 1. A. & que compositio sit de ratione entis creati. Vide Ver. Compositio.
- 71 Existētia forme substantialis & accidentalis est recepta, & per materiam potest limitari. 2. 209. 2. C.
- 72 Existētia materia per formam limitari potest, & existētia totius limitata est quia coalescit ex limitatis existētiis. ibi.
- 73 Esse cuiuslibet creaturæ receptum est ab aliquo, licet non in aliquo. 2. 201. C. & 2. A.
- 74 Esse cuiuslibet creaturæ intrinsecē se ipso limitari, à Deo autem extrinsecē concedi potest. ibid. 2. B.

- 75 Existētia specie diuersæ diuersis specie essentis respondent. 2. 211. 1. A.
- 76 Existētia an essentia perfectior. ibid. 2. B.
- 77 Existētia natura substantialis non terminatur cōpletè, nisi afficiatur modo existendi per se. 2. 239. 2. C.
- 78 Existētia substantialis est obediēcialiter indifferens ad modum essendi per se, & in alio. 2. 260. 2. C.
- 79 Existētia intimè est in toto, & in singulis eius partibus. 2. 261. 1. B. C.

Experientia.

- 1 EXPERIENTIA ex pluribus singularibus expertis, & inter se collatis generatur. 43. 1. B.
- 2 Experientia propriè sumpta solum hominis. ibid. 2. B.
- 3 Per experientiam optime generatur scientia quia: scientia autem à priori nullatenus est causa, sed occasio, aut conditio necessaria. ibid. 2. B. C. & 43. per tot.
- 4 In habitu indicatiuo, non in pura apprehensione consistit. 42. 1. B. & 43. 2. A.
- 5 Experientia non est necessaria ad scientiam vel artem ex parte principiorum, que vniuersalissima sunt: secus ad alia magis limitata. si mentione eorum scientia sit adquirenda si tamen disciplina non ita. à 43. 1. C. ad 44.
- 6 Experientia ad scientiam principiorum particularem scientiarum quomodolibet hac habeatur, necessaria est. 44. 1. A.

Falsitas, & falsum.

- 1 FALSITAS in simplicibus apprehensione non reperitur. 200. 1. A.
- 2 Falsitatem in rebus extra intellectum non reperiri discussus ex intellectu diuino, creatoque petito tam in speculatiua quam practica cognitione ostenditur. à 216 2. C.
- 3 Falsitas in rebus naturalibus per ordinem ad humanam praxim reperiri nequit: imò neque in artificibus propriè. 217. 2. C. per totam. Neque etiam in moralibus ipsis. 218. 1. B.
- 4 Falsitatis vox quot & que significet, & sub qua analogia. ibid. 2. C.
- 5 Falsitas in simplicibus conceptibus metaphorice tantum reperitur. 219. 1. B. & seq.
- 6 Falsitas proprie in compositione, & diuisione intellectus est. 220. 1. A.
- 7 Falsitas quo sensu dicatur esse in intellectu tanquam in cognoscendo. ibid. 1. C.
- 8 Falsitas strictè sumpta, quid: quid etiam improprie dicta. 220. 2. A. B.
- 9 Falsitas, & falsum analogice de falsitate compositionis, & simplicium conceptum dicitur. 221. 1. A.
- 10 Falsitas veritati contrariè opponitur. ibid. 1. B. C.
- 11 Falsitatis qua origo in rebus simplicibus, & conceptibus. 221. 2. C. & seq.
- 12 Falsitas proprie in sola indicatiua compositione inuenitur in conceptione enim præcendit à iudicio tantum est materialis, & in signo. 222. 2. B. C.
- 13 Falsitatis origo in illa que per disciplinam acquiruntur, dicitur auctoritas, in illis verò que inuentione, res ipsa, & voluntas iudicantis. ibid. 2. C. & 223. per tot.

Fascinatio.

- 1 FASCINATIO quid, & quotuplex, quasq; causas materiales habeat. 454. 1. A. & seq.

Fatuum.

- 1 FATVUM quo sensu ab aliquibus Philosophis, & hereticis assertum. 507. 1. C.

Metaph. Suarez.

- 8 *Fatum sic sumptam, rationi, & Fidei demonstratur ob-
flare. ibid. 2. C.*
9 *Fatum quo sensu possit quoad rem ipsam admitti. 508.
2. A.*
10 *Fatum non est aliqua specialis causa, sed omnium colle-
ctio: reducitur autem ad efficientem. & cur. 508. 2. B. C.*
11 *Fati nomine quo sensu vri liceat. 509. 1. A. & seq.*

Ferrum.

- 1 *FERRVM candens qualiter ignem generet. 465. 2. C.*

Figura.

- 1 *FIGURA propriè sumpta est modus resultans in corpo-
re ex magnitudinis terminatione. 2. 425. 2. A. sicq. inter
species qualitatis numeratur. ibid.*
2 *Figura & forma prout inter qualitates numerantur, so-
lum accidentaliter differunt. 2. 434. 2. C.*
3 *Figura non potest incendi, & remitti: imitatur enim quã-
titatem. 2. 531. 2. C.*
4 *Figura per se non est principium alicuius actionis. 431. 1. A.
per totam.*

Finis, Vide, Causa Finalis.

Finitum, & infinitum.

Vide Deus & Ens, & entis diuisiones.

Forma substantialis.

- 1 **F**ORMA semel facta in hac, & ex hac materia licet non possit naturaliter conferuari sine illa, non tamen est ab intrinseco inepta ad naturaliter informandam aliam. 127. 2. B.
- 2 *Forma aliter generationis principium est, quam rei genita. 258. 2. C.*
- 3 *Forma prior generatione, & qua prioritate. 259. 2. A.*
- 4 *Formas duas eiusdem speciei eandem potentiam simul afluere, naturaliter impossibile. 279. 2. C.*
- 5 *Forma corporeitatis precisa, nequaquam ponenda. à 280. 1. C. ad 282.*
- 6 *Forma corporeitatis etiam in solis viuentibus, vt ab Scoto asseritur, latè impugnat. à 370. 2. B.*
- 7 *Forma substantialis communicare non potest gradum genericum ab alius precisum. 281. 1. B.*
- 8 *Forma que libet in aliqua vltima specie essentialiter constituta esse debet. ibid. C.*
- 9 *Formarum pluralitatem in eodem composito ex graduum diuersitate inferre, quàm absurdum. 370. 1. A. per totam.*
- 10 *Forma substantialis quacunque sit nequit specificum effectum tribuere, quin prius det illi esse corporei. 382. 2. A.*
- 11 *Formam esse que dat speciem rei, qualiter intelligendum. 284. 2. B.*
- 12 *In formis materialibus non distinguitur vnio ad materiam, à dependentia forme ab illa. 298. 1. B. C.*
- 13 *Forme substantialis & quantitatis mutua dependentia, & prioritas duplici via explicatur. 334. 2. C. & sequentibus.*
- 14 *Forma materialis, vt suo modo extensa, & quanta sit, non exigit subiecti quantitati. 337. 1. B.*
- 16 *Forma physica cur ita nominetur, quaque ratione ad metaphysicam considerationem pertineat. 343. 1. B.*
- 17 *Formas substantialis esse, & in omnibus naturalibus rebus, materia excepta reperiri, easque intrinsecè componere ostenditur. à 343. 2. B. C. argumento ex anima rationali desumpto. 344. 1. A. nec non ex variis iudiciis. à 334. 2. B. ad 346. 2. A. Proprius, eius causis, maximeque essentiali. à 347. & seq.*
- 18 *Forme substantialis. Endeblechia nomen quasi per antonomasiam conuenit. 343. 2. C.*

- 19 *Forme substantiales non omnis creantur. 350. 1. C.*
- 20 *Forma que ex materia potentia educitur, nihil præ est in materia, varijsque modi contrarium asserendi impugnat. à 349. 1. B.*
- 21 *Forme substantiales omnes, rationali excepta, ex præiacente subiecto fiunt. 351. 2. A.*
- 22 *Formam de potentia materie educi quid sit, varijs modis explicatur. 352. 1. A.*
- 23 *Forme cœlestes non educuntur ex potentia materie: imò etsi prius tempore materia crearetur, idem iudicium esset. 353. 2. A.*
- 24 *Forma educitio non necessariò supponit præexistentiam materie, aut dispositionum in aliqua duratione reali. ibidem. 2. C.*
- 25 *Forme educitæ non propriè dicuntur per se fieri, sed consieri ad effectiõnem compositi. 356. 1. B.*
- 26 *Forme substantialis descriptio traditur, & exponitur. ibid. 2. C.*
- 27 *Forma actus corporis Physici dicitur, & quomodo. 357. 1. A.*
- 28 *Formam esse actum materie, & partem compositi non dicit in illa duas, sed vnicam tantum rationem. 360. 2. B.*
- 29 *Forme materiales existere possunt sine materia solùm ex diuina virtute: immateriales verò id naturaliter habent. 366. 2. C.*
- 30 *Forme plures homogenee partiales in eodem composito reperiuntur. 369. 2. B.*
- 31 *Forma cadaueris quam causam habeat sua introductionis in materia que presuit viuens. 372. 2. A.*
- 32 *Forme elementorum non manent formaliter in misto, nec secundum diuersas partes materie, nec in eadem, manent tamen vri tualiter, & secundum accidentales proprietates formaliter latè. à 377. 1. C. ad 381.*
- 33 *Forme elementorum perfectissimè substantiales. 378. 1. B.*
- 34 *Formis substantialibus repugnat intensio. ibidem. 2. per totam.*
- 35 *Forma misti ab elementorum formis distincte. 379. 1. A. B.*
- 36 *Formas plures non subordinatas, licet eandem materiam actuare, supernaturaliter non repugnet, implicat tamen naturaliter. 381. 1. B. C.*
- 37 *Formarum pluralitatem in eodem composito repugnare post longam discussionem concluditur. ad 381. 2. B.*
- 38 *Forma substantialis propria & principalem habet efficientiam ad educationem similis forme de potentia materie. 417. 1. A. que tamen accidentis efficientiam non excludit. & cur. 418. 1. B. C.*
- 39 *Forma substantialis materialis constituit suppositum potens efficere. 417. 2. A.*
- 40 *Forme multitudo vim agendi auget licet ad intensiõnem effectuum non conferat. 465. 1. A.*
- 41 *Forma que multitudo ad hoc conferat, que verò non. ibidem. B. de quo etiam vide dicta in verbo, Agens. numero 15.*
- 42 *Forme diuisio in à qua, ex qua, & ad quam traditur, & exponitur. 672. 1. C. à forma substantiali quomodo pendeant accidentia compositi vide accidens. n. 7. & sequenti. Forma substantialis an effectiue producat ad accidentia vide accidens. n. 23.*